
Rada Miejska w Kluczborku 

Protokół nr XXIII/2020 

XXIII Sesja w dniu 30 września 2020 
Obrady rozpoczęto 30 września 2020 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16: 19 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 

1. Krzysztof Adamski 
2. Stanisław Brejwo 
3. Alfred Długosz 
4. Tadeusz Doliński 
5. Radosław Jarosz 
6. Janusz Kallus 
7. Janusz Kędzia 
8. Andrzej Konwiński 
9. Joanna Kozioł 
1 O. Rafał Lasek 
11. Tomasz Michalak 
12. Adam Michalewski 
13. Józef Mrozek 
14. Jan Myślecki 
15. Zdzisław Pięch 
16. Grażyna Popek 
1 7. Piotr Rewienko 
18. Krzysztof Rychel 
19. Piotr Sitnik 
20. Justyna Ślusarczyk 
21. Marek Wojna 

1. Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia otworzył obrady sesji i stwierdził 

prawomocność podejmowanych uchwał. 

2) ustalenie porządku obrad, 
1. Sprawy porządkowo-organizacyjne; 
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I/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał. 

2/ustalenie porządku obrad, 
3/przyjęcie protokołu z sesji Nr XXII/2020 z dnia 2 września 2020r. 
4/informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między sesjami. 

2.Interpelacje i zapytania. 
3.Podjęcie uchwał. 

-opinie Komisji 

1/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2/ w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Kluczbork na rok szkolny 
2020/2021; 
3/ w sprawie wyrażenia zgody zamianę nieruchomości; 
4/w sprawie nadania nazwy parkowi położonemu na terenie miasta Kluczbork; 
5/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości; 

6/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności 
dla inkasentów; 

7 /w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków; 
8/w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt.2 interpelacje i zapytania Radnych. 
5. Informacja o ofercie Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu Północnego, 
z siedzibą w Kluczborku. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami. 

1/opinia Komisji Rewizyjnej, 
2/dyskusja, 
3/przyjęcie sprawozdania. 

7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Zamknięcie obrad. 

3) przyjęcie protokołu z sesji Nr XXII/2020 z dnia 2 września 2020 r. 
Nikt z Radych nie wniósł uwag do protokołu z dnia 2 września 2020 r. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcie protokołu z sesji. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

4) informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych miedzy sesjami. 
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Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych między sesjami. 
W dniu 23 września 2020 posiedzenie odbyła Komisja Spraw Obywatelskich i Socjalnych; 
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. 
W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta i Skarbnik. 
W dniu 23 września 2020 r. posiedzenie odbyła -Komisja Kultury, Oświaty, Sportu i 
Turystyki; 
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. 
W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta Z-ca Burmistrza i Skarbnik. 
W dniu 24 września 2020 posiedzenie odbyła Komisja ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, 
Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska; 
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. 

W posiedzeniu uczestniczył Z-ca Burmistrza Miasta i Skarbnik. 
W dniu 28 września 2020 r. posiedzenie odbyła Komisja Rewizyjna 
Tematem posiedzenia była analiza sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta za okres 
między sesjami i Kontrola Administracji Oświaty 
W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta. 
W dniu 29 września 2020 posiedzenie odbyła Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i 
Gospodarki Miejskiej. 
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. 
W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta, Skarbnik. 

W miesiącu wrześniu br. Komisja Skarg nie odbyła posiedzenia 

2. Interpelacje i zapytania Radnych. 

W tym punkcie porządku obrad nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

3. Podjęcie uchwał: 
- opinie Komisji 

( Opinia Komisji Spraw Obywatelskich i Socjalnych 
Na posiedzeniu w dniu 23 września 2020 r. analizując materiały na sesje Komisja: 

-pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodniczący Komisji Zdzisław Pięch 

Opinia Komisji Kultury Oświaty Sportu i Turystyki 
Na posiedzeniu w dniu 23 września 2020 r. analizując materiały na sesję Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Popek 

Opinia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Ochrony Środowiska 

Na posiedzeniu w dniu 24 września 2020 r. analizując materiały na sesję Komisja: 
- pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Doliński 
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Opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej 
Na posiedzeniu w dniu 29 września 2020 r. analizując materiały na sesję Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodniczący Komisji Jan Myślecki 

1) w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

Glosowano w sprawie: 
zmiany uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław 
Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał 
Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław 
Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna 
Ślusarczyk, Marek Wojna 

2) w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Kluczbork na rok 
szkolny 2020/2021; 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Kluczbork na rok 
szkolny 2020/2021;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław 
Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał 
Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław 
Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna 
Ślusarczyk, Marek Wojna 
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3) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości; 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody zamianę nieruchomości;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ : O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław 
Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał 
Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław 
Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna 
Ślusarczyk, Marek Wojna 

4) w sprawie nadania nazwy parkowi położonemu na terenie miasta Kluczbork 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie nadania nazwy parkowi położonemu na terenie miasta Kluczbork. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, Janusz 
Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna 
Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek 
Wojna 
PRZECIW (1) 
Alfred Długosz 

5) w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości; 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław 
Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał 
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Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław 

Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna 
Ślusarczyk, Marek Wojna 

6) w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów 
płatności dla inkasentów; 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów 
płatności dla inkasentów;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław 
Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał 
Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław 
Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna 
Ślusarczyk, Marek Wojna 

7) w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków; 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław 
Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał 
Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław 

Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna 
Ślusarczyk, Marek Wojna 

8) w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ : O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
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Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław 
Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał 
Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław 
Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna 
Ślusarczyk, Marek Wojna 

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt.2 interpelacje i zapytania Radnych. 

Nie zabrano głosu 

5. Informacja o ofercie Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu 
Północnego, z siedzibą w Kluczborku. 

Uwag i pytań do w/w informacji nie było . 

Radni przyjęli informację o ofercie Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu 
Północnego z siedziba w Kluczborku. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres miedzy sesjami. 

Opinię do Sprawozdania Burmistrza przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Krzysztof Adamski 

1) opinia Komisji Rewizyjnej, 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kluczborku 
do sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres od 02.07.2020 r. 

do 14.08.2020 r.,_ 
Na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2020 r. Komisja dokonała analizy sprawozdania 

z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres między sesjami. 

( Wyjaśnień udzielił Burmistrz Miasta Jarosław Kielar w następujących sprawach: 

Zarządzenia 

A-1- w sprawie wyznaczenia dodatkowego terminu składania wniosków 
o przyznanie stypendium sportowego; 

A-9 -w sprawie uchylenia zarządzenia Nr BR.0050.96.2020. 

Umowy i aneksy 

B-293 - umowa - Green-Pack 87-330 Buk Góralski- budowa altany/wiaty biesiadnej 
,,Murano" o wymiarach 5x10 m w Ligocie Górnej; 

B-296- -aneks -,,EKG-REGION" sp. z o. o z siedziba Bełchatów 97-400 ul. Bawełniana 18 -
Aneks do umowy nr 326/2018 z dnia 23 października 2018 w sprawie „Usuwania odpadów 
folii rolniczych siatki, sznurka do owijania balotów ,opakowań po nawozach, typu „Big Bag"; 
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B-283- - umowa- Piotr Skrobotowicz „AUTO POWER ELEKTRONIC" 45-837 Opole ul. 
Zbożowa 12 -wymiana oświetlenia sodowego przy ul. Wołczyńskiej i Byczyńskiej w 
Kluczborku; 

B-280- umowa -ADAC-LEWAR Sp. z o. o 42-141 Przystajń ul. Słoneczna 11-,,remont 

nawierzchni obwodnicy miasta Kluczborka od DK 45 w Kuniowie do ronda przy 

ul. Fabrycznej w Kluczborku; 

B-278 i B-284 umowa dotacji -Osoba fizyczna „Likwidacja indywidualnych 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w gminie Kluczbork"; 

B-301.-umowa- Ernst &Young Law Tałasiewicz ,Zakrzewska i Wspólnicy sp.k. Warszawa 
00-124 Rondo ONZ 1- usługi prawne; 

B-300.-umowa darowizny -Gminny Związek „Ludowe Kluby Sportowe" ul. Wołczyńska 73 

Ligota Dolna 46-200 Kluczbork-sprzęt spo1iowy 

B-286 umowa- Powiatowe Centrum Zdrowia SA w Kluczborku- objęcie -8 tysięcy akcji 

imiennych serii „J" o wart. nom. 20 ,00 zł; 

O-rozstrzygnięcia 

I. I Zajęcie stanowiska w sprawie wydzielenia i wykupu przez Gminę Kluczbork części 

działki nr 355 ark. m. I położonej w Ligocie Dolnej zajętej częściowo przez boisko 

sportowe, będące własnością Gminy. 

Po wyjaśnieniach w/w sprawozdanie przegłosowano jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Adamski 

2) dyskusja, 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu w dyskusji 

3) przyjęcie sprawozdania. 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcie sprawozdania„ 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

7. Wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia - poinformował radnych o korespondencji 
która wpłynęła do Rady Miejskiej . http://kluczbork.esesja.pl/transmisja/9288/xxiii-sesja-radv
miejskiej-w-kluczborku-30-wrze%C5%9Bnia-2020r.htm 
-odczytał Podziękowanie od Właścicieli Wspólnot Mieszkaniowych oraz Zarządcy. 
-przedstawił pismo skierowane do PKP Polskie Koleje Państwowe S.A Oddział Gospodarki 
Nieruchomościami we Wrocławiu - w sprawie umożliwienia podróżnym po godzinie 22.00 

korzystania z dworca PKP. 
-zapoznał z pismem mieszkanki Gminy Kluczbork - w sprawie przyznania lokalu 
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mieszkalnego- Rada podtrzymuje stanowisko Społecznej Komisji Mieszkaniowej zawarte 

w uzasadnieniu, że mieszkanka Gminy Kluczbork nie spełnia wymogów Uchwały Rady 
Miejskiej Nr IX/59/03 z póź.zm, kwalifikujących do umieszczenia na liście oczekujących 
na przydział komunalnego lokalu mieszkalnego. 

Głos zabrała Mieszkanka ul. Batorego w Kluczborku w sprawie -poparcia przez Radnych 
wniosku o zagospodarowanie przestrzeni -budowa placu zabaw dla osiedla przy ul. Stefana 

Batorego w Kluczborku. 
http://kluczbork.esesja.pl/transmisja/9288/xxiii-sesja-rady-miejskiej-w-kluczborku-30-
wrze%C5%9Bnia-2020r.htm 
Andrzej Konwiński - zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Miasta Kluczborka w imieniu 

mieszkańców ulicy Kochanowskiego w sprawie ustawienia lustra drogowego przy wyjeździe 

z podwórza na ulicę Kochanowskiego - nr.11,13,15,17,19.Pismo przekazano do Burmistrza. 

Radny Janusz Kallus - podziękował za remont drogi w Bogdańczowicach. 

8. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia 

zamknął obrady sesji. 

Przygotował(a): Bogusława Maj 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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